## Poncitlán, Jalisco a 29 de Julio del 2022.

## DECIMA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN EDILICIA DE SANEAMIENTO Y ACCION CONTRA LA CONTAMINACION DEL H. AYUNTAMIENTO.

En Poncitlán, Jalisco, siendo las 12:00 doce horas del día 29 veintinueve de Julio del año 2022 Dos mil veintidós, reunidos en la Oficina que ocupa la sala de regidores de la Presidencia Municipal.

- 1) Preside la sesión el Presidente de la comisión Leonel González Navarro, toma lista de asistencia a los regidores presentes.
- C. GUILLERMO CARRANZA OREGEL

**PRESENTE** 

C. LEONEL GONZALEZ NAVARRO

**PRESENTE** 

C. CARLA CONTRERAS MEXICANO

**PRESENTE** 

- 2) De 3 tres regidores que integran la Comisión Edilicia de Saneamiento y Acción Contra la Contaminación, se encuentran presentes 3 tres, por lo tanto hay quórum legal y se declara abierta la sesión.
- 3) Hace uso de la voz el Presidente de la comisión Leonel González Navarro, quien en estos momentos propone el siguiente orden del día:
- 1.-Lista del Asistencia.
- 2.-Declaracion de Quórum legal.
- 3.-Lectura del orden del día.
- 4.-Asuntos Generales.
- 5.-Clausura.

El Presidente de la comisión Leonel González Navarro, solicita al Secretario de la comisión Guillermo Carranza Oregel, levante la votación.

Le informo Presiente que de 3 Regidores tenemos 3 votos a favor, aprobado por unanimidad.

## Evidencia Fotográfica





## LA COMISIÓN DE SANEAMIENTO Y CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN DEL AYUNTAMIENO CONSITUTCIONAL DE PONCITLÁN. Aprueba y Autoriza:

Los siguientes Puntos de Acuerdo.

**PRIMERO.-** Se giren instrucciones por parte del presidente municipal de Poncitlán al director de comunicación del ayuntamiento a publicar y hacer campaña en redes sociales y periódico de la región sobre la importancia de no desechar estos envases de forma irresponsable ya que genera contaminación al subsuelo y mantos freáticos.

**SEGUNDO.-** Se informe al director de ecología y desarrollo rural de esta problemática para que de inmediato se informe a los comisarios ejidales y personal de brigadas de ecología sobre la importancia de llevar una cultura de manejo de estos envases como residuos peligrosos en el campo.

El Presidente de la comisión Leonel González Navarro, solicita al Secretario de la comisión Guillermo Carranza Oregel, levante la votación.

5) Continuando con el quinto punto del orden del día, hace uso de la palabra el presidente de la comisión Leonel González Navarro; Si no tienen inconveniente podemos concluir con la presente sesión de la Comisión Edilicia de Saneamiento y Acción Contra la Contaminación, siendo las 12:30 doce con treinta minutos del día 29 veintinueve de Julio del año 2022 Dos mil veintidós.

Se citará por los mecanismos normativos y legales correspondientes a la siguiente sesión de la Comisión Edilicia de Saneamiento y Acción Contra la Contaminación.

Muchas gracias a las y los presentes.

Regidor Leonel González Navarro

Presidente

Regidor Guillermo Carranza Oregel

Secretario

Regidora Carla Contreras Mexicano

Vocal